

## PROTOKÓŁ

**z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 31 stycznia 2018 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.**

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 12 radnych.

**Zgodnie z tematyką obrad:**

### Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykla o godz. 16.00.

### Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu). Następnie odczytał pismo radnego Henryka Roga w sprawie wycofania z porządku obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej projektu uchwały nr 5.6 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granicy miasta Baranów Sandomierski. Dalej odczytał drugie pismo od radnego Lesława Badawiki w sprawie wycofania z porządku obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej projektu uchwały nr 5.8 w sprawie zmiany granic sołectw Skopanie i Dymitrów Duży.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania co do porządku obrad.

Głos zabrał radny Ryszard Jarzębski, skomentował że powyższe wnioski są nie na miejscu. Każdy z radnych miał wystarczająco dużo czasu żeby się zapoznać z tematem, materiały były dostępne, konsultacje zostały przeprowadzone. Zainteresowani mieszkańcy przyszli dziś na obrady sesji, żeby usłyszeć naszą decyzję. Niektórzy może wzięli urlop, dlatego należy uszanować ich czas, a nie wycofywać się z tematu i go odkładać na nie wiadomo kiedy i komu. My jako samorząd mamy obowiązek służyć mieszkańcom. Radny zaapelował do radnych o odrzucenie złożonych wniosków przez radnych Roga i Badawikę.

Głos zabrał radny Edward Rusin. Zwrócił się z wnioskiem do radnego Roga i Badawiki o wycofanie tych wniosków, ponieważ sprawa powinna być dalej procedowana. Złożenie takich wniosków jest bezzasadne.

Głos zabrał radny Henryk Róg, który stwierdził, że ma prawo jako radny składać taki wniosek i dlatego z niego korzysta. Dodał, że on również kieruje się dobrem mieszkańców. Wynik konsultacji był jednoznaczny – mieszkańcy nie chcą zmiany granic – na 44 mieszkańców obecnych na konsultacjach, 2 było za zmianą, 37 przeciw, 5 wstrzymało się od głosu. Ja jako radny szanuję wolę mieszkańców, nie mogę się zgodzić na taką zmianę. Radny dodał, że nie widzi powodu dla którego Baranów Sandomierski i Dymitrów Duży ma tracić kilkanaście hektarów na rzecz Skopania.

Głos zabrał radny Mirosław Smykla. Powiedział, że przyszło tu wielu mieszkańców, który chcą się przyłączyć do Skopania. Z praktycznego punktu widzenia, mieszkają przy zabudowie Skopania, tu korzystają z całej infrastruktury, nijak im do zabudowy Baranowa czy Dymitrowa. Radny podkreślił, że przecież nie przechodzą do innej gminy tylko zostają tu w tej gminie i płacą podatki. Nie rozumie dlaczego ktokolwiek miałby im robić przykrość i utrudniać życie. Oni składali wniosek o zmianę adresu, nie radni czy Burmistrz. Obowiązkiem radnych jest służyć ludziom.

Przewodniczący przekazał mikrofon mieszkańcowi Dymitrowa Dużego. Mieszkaniec przedstawił się z imienia i nazwiska - Pan Piotr Paterek. Powiedział w imieniu mieszkańców, że przyszli tu wszyscy, którzy są zainteresowani i wnioskuje o przyłączenie do Skopania. Mieszkaniec przypomniał, że radny Henryk Róg obiecywał na tym zebraniu, że ani on, ani żaden z radnych nie będzie utrudniał przyjscia mieszkańców do innej miejscowości skoro tego chcą. A teraz mówi radny całkiem co innego.

Radny Henryk Róg w odpowiedzi na powyższy zarzut, oznajmił że wyniki konsultacji są dla niego jednoznaczne i nie będzie z nim polemizował. To jest kraj demokratyczny i tak zdecydowała większość.

Pan Piotr Paterek zapytał radnego jakim sposobem 12 domów z Dymitrowa i 6 domów z Baranowa ma przebić w głosowaniu całą wieś? Zapytał co mają zrobić, w takim układzie.

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu Rady Osiedla miasta Baranów Sandomierski Pan Kazimierz Ślęzak. Stwierdził, że materiały są źle przygotowane z błędami i różnią się od tych przedłożonych w czerwcu. Ponadto jedna z mieszkańek była nie poinformowana o tym, że jej działka przejdzie do innej miejscowości i zdecydowanie się temu sprzeciwia. Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że stanowisko Rady Osiedla jest negatywne i od podjętej uchwały Rada Osiedla z pewnością się odwoła.

Głos zabrał Burmistrz, stwierdzając, że chyba nastąpiło niezrozumienie tematu. Jeśli chodzi o analizę meritum sprawy to następować to będzie na etapie głosowania uchwały i wtedy będziemy powoływać się na wyniki konsultacji i analizować całą sytuację oraz radni będą podejmować decyzję - za czy przeciw. W tym momencie nie wiadomo na czym by się to miało skończyć. Całą procedurę na tym etapie zamyka uchwała rady gminy, wszystko jedno czy za czy przeciw, a więc wydaje się być zasadnym doprowadzenie procedury do tego etapu by radni mieli możliwość wypowiedzenia się w sprawie.

Głos zabrał radny Bolesław Lombara złożył wniosek aby nie ściągać tych projektów z programu sesji.

Wniosek złożył również radny Waldemar Stępień aby ściągnąć z porządku obrad również projekt 5.7, skoro 5.6. i 5.8 powiązane z nim zostaną ściągnięte z porządku obrad, to ten jeden pozostawiony nic nie wnosi.

Głos ponownie zabrał radny Ryszard Jarzębski jeszcze raz apelując o rozsądek do radnych. Podkreślał, że nie ziemia się liczy tylko ludzie.

Przewodniczący zamknął dyskusję na temat porządku obrad i przeszedł do głosowania złożonych wniosków. Podał pod głosowanie wniosek Radnego Henryka Roga. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw 6 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, na 12 obecnych w czasie głosowania. Wniosek nie został przegłosowany.

Następnie poddał pod głosowanie wniosek radnego Lesława Badawiki. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw 6 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, na 12 obecnych w czasie głosowania. Wniosek nie został przegłosowany.

Kolejne głosowanie dotyczyło wniosku Waldemara Stępnia. Przewodniczący poprosił o powtórzenie wniosku. Radny sformułował wniosek inaczej niż uprzednio tj.: wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad wszystkich trzech punktów czyli 5.6, 5.7 i 5.8.

Przewodniczący poddał pod głosowanie ten wniosek. Za zdjęciem punktów z porządku obrad głosowało 6 radnych, za pozostawieniem również 6 radnych.

Przewodniczący zwrócił się do radcy prawnego co w tej sytuacji zrobić.

Radca Prawny Pan Grzegorz Ciszewski stwierdził, że głosowanie może zostać powtórzone jeśli wynik głosowania się nie zmieni wówczas wiążące są poprzednie dwa głosowania.

Przewodniczący powtórzył głosowanie nad wnioskiem Waldemara Stępnia, w wyniku którego ponownie radni zagłosowali stosunkiem 6 do 6 głosów. W związku z tym przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji w wersji odczytanej pierwotnie, a więc z wszystkimi punktami jak w przedłożonych materiałach.

Za przyjęciem programu sesji głosowało 6 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 2 było przeciw, na 12 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto program sesji zaproponowany w zaproszeniu, większością głosów.

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z XLVII sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

### **Ad. 4.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski pomiędzy sesjami. Informację odczytał Zastępca Burmistrza Pan Marek Barszcz. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Następnie informację z prac pomiędzy sesjami z podległej jednostki tj.: Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej przedstawił Pan Dariusz Chemel. Do przedstawionej informacji radni nie mieli żadnych pytań.

### **Ad. 5.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

#### **Pkt. 5.1**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, położonych w miejscowości Dąbrowica, w trybie bezprzetargowym. Zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.2**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie przetargowym, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Baranów Sandomierski, położonej w miejscowości Dąbrowica.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.3**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie przetargowym, nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, położonych w miejscowości Siedleszczany.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym poddał pod głosowanie projekt

uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.4**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie przetargowym, nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, położonych w miejscowości Wola Baranowska.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.5**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Baranów Sandomierski dla niepublicznych-przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. Poprosił Burmistrza o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Głos zabrał Pan Andrzej Kobylarz Sekretarz Gminy, wyjaśniając że z dniem 1 stycznia tego roku ustawa o finansowaniu zadań oświatowych zniósła jakby podstawę prawną dotychczasowych uregulowań w tym zakresie, wynikających z ustawy o systemie oświaty, w związku z tym wynikła potrzeba podjęcia ponownie tej samej uchwały ale na podstawie innych przepisów ustawy.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.6**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granicy miasta Baranów Sandomierski. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Burmistrza. Burmistrz Pan Marek Mazur rozpoczął od przypomnienia składanego przez siebie ślubowania tj. m. in. obowiązku rozpatrywania złożonych do niego wniosków przez mieszkańców Gminy niezależnie od okoliczności czy humoru i nastawienia do danej sprawy czy osoby. Podziękował radnym za to, że pozostawili w porządku obrad uchwały dotyczące zmiany granic i nie uchylili się od obowiązku rozstrzygnięcia w głosowaniu spraw istotnych dla mieszkańców. Następnie odczytał przebieg załatwiania sprawy przez urząd, od momentu złożenia przez mieszkańców wniosku o zmianę granic, do dnia sesji, podając daty wszystkich dokumentów oraz podając wyniki konsultacji z mieszkańcami. Wyjaśniał również dalszą obowiązującą procedurę, w przypadku podjęcia tych uchwał na sesji bądź ich odrzucenia. Na koniec poprosił radnych o zajęcie stanowiska i poddanie uchwały pod głosowanie.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały i zapytał czy któryś z radnych ma jakieś pytania do przedstawionego projektu.

Głos zabrał radny Ryszard Jarzębski prosząc radnych o pozytywne przegłosowanie wszystkich trzech projektów uchwał. Dodał, że przegłosowanie tych projektów jeszcze nie zakańcza procedury.

Burmistrz w tym momencie dopowiedział, że w przypadku zmiany granic miasta ostateczną decyzję wydaje Rada Ministrów, natomiast w przypadku zmiany granic pomiędzy sołectwami ostateczną decyzją jest uchwała Rady Miejskiej.

Głos zabrał radny Edward Rusin. Zwrócił się z apelem do wszystkich radnych o przegłosowanie tych uchwał oraz przytoczył zapisy ustawowe dotyczące zmiany granic tj.: m. in. granice powinny być ustalane pomiędzy sołectwami uwzględniając układ osadniczy, przestrzenny, więź społeczną, gospodarczą i kulturową. Rozpatrując sprawę według tych wytycznych mieszkańcy tzw. „Gęsiej Krzywdy” od lat związani są z miejscowością Skopanie, należą do parafii w Skopaniu, tu również chodzą do szkoły. Radny podkreślił, że w tej sytuacji, mając na uwadze powyższe, podjęcie tych uchwał jest w pełni uzasadnione.

Głos zabrał Kazimierz Ślęzak - Przewodniczącego Zarządu Rady Osiedla miasta Baranów Sandomierski. Ponownie zwrócił się do radnych o przemyślenie sprawy i niepodejmowanie tych uchwał. Zaznaczył, że jeśli chodzi o zmianę granicy Dymitrowa Dużego to może jest większe zainteresowanie ze strony osób, których to dotyczy, natomiast jeśli chodzi o mieszkańców Baranowa Sandomierskiego to raptem dwoje było zainteresowanych reszta nawet nie przyszła na konsultacje, w związku z czym na siłę przeciąganie do Skopania tych ludzi jest bez sensu. Przewodniczący stwierdził, że byli wszyscy wprowadzeni w błąd, że procedowanie miało zakończyć się na konsultacjach, a tu się okazuje, że procedowanie trwa nadal. Również ponownie powymieniał błędy w projektach uchwał. Ponadto, niektórzy zgłaszali swój zdecydowany sprzeciw, co do przeniesienia ich działek do Skopania, wobec czego Przewodniczący RO ponownie zaapelował o nie robienie zamieszania i pozostawienie granic tak jak jest.

Głos zabrał Burmistrz, odpowiadając na zarzuty Przewodniczącego Zarządu Rady Osiedla miasta Baranów Sandomierski, dotyczące rzekomych błędów w projektach tych uchwał. Zaznaczył, że projekty niczym nie różnią się od tych przedłożonych Radzie w miesiącu czerwcu, czy przedłożonych komisjom rady pod opinię.

Głos zabrał ponownie Edward Rusin. Przypomniał, że w roku 2007, kiedy został Przewodniczącym Rady Osiedla w Skopaniu, mieszkańców całej tej ulicy, prócz jeden osoby, miał w księgach podatkowych, również Rada Osiedla ze swoich środków inwestowała w ten teren i nagle w momencie wprowadzenia ulic, mieszkańcy Ci, nagle zostali przyporządkowani do Baranowa. Radny polecił zapoznanie się z faktami i wzięcie ich pod uwagę.

Więcej osób nie zgłosiło się do wypowiedzi. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, 3 głosowało przeciw, 3 wstrzymało się od głosu, na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

#### **Pkt. 5.7**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granicy miasta Baranów Sandomierski i otworzył dyskusję nad projektem.

Głos zabrał radny Henryk Róg, poinformował radnych że działka na której zlokalizowany jest stary stadion w Baranowie Sandomierskim, jest we władaniu miasta od 1936 roku. Został on wtedy przekazany do miasta i od tamtej pory miasto zajmuje się tym terenem i go utrzymuje. Radny poprosił pozostałych radnych aby w tym przypadku zagłosowali pozytywnie.

Więcej uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

**Pkt. 5.8**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany granic sołectw Skopanie i Dymitrów Duży.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący dodał, że sprawa już została dostatecznie omówiona przy poprzednich projektach. Wszyscy wiedzą o co chodzi, w związku z czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przeciw zagłosował 3 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, na 12 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów. Podjęcie uchwały wywołało gromkie brawa wśród licznie zgromadzonych mieszkańców przysiółka tzw. „Gęsiej Krzywdy”.

**Ad. 6.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Edward Rusin pogratulował mieszkańcom wytrwałości w dążeniu do celu, wreszcie dziś po tych długich zmaganiach, radni rozsądnie podjęli decyzję i przegłosowali pomyślnie projekty. Mimo wielu zawirowań, mieszkańcy powrócili ponownie do Skopania, radny przywitał ich serdecznie.

Głos zabrał mieszkaniec Pan Piotr Paterek i w imieniu zgromadzonych mieszkańców podziękował Burmistrzowi oraz Radzie za podjęcie uchwał dotyczących zmiany granic.

Radni nie zgłosili żadnych wniosków ani zapytań.

**Ad. 7**

Punkt pominięto z uwagi, że nie zadano żadnych pytań.

**Ad. 8**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 18.10 zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**mgr inż. Waclaw Smykla**

Protokołowała:  
Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.